
Sitzung des  Ferienausschusses i. s. d. Art. 32 Abs. 4 Satz 2 
BayGO vom 02.04.2020 

Seite 1 

 

BESCHLÜSSE DER ÖFFENTLICHEN 
SITZUNG DES  FERIENAUSSCHUSSES I. S. D. ART. 32 

ABS. 4 SATZ 2 BAYGO 
am Donnerstag, 02.04.2020, im Kultur- und Sportpark 

 
Zur allgemeinen Information werden nachfolgend die gefassten Beschlüsse (öffentlicher 
Teil) der vorgenannten Sitzung auszugsweise abgedruckt. Die Veröffentlichung ersetzt 
nicht den im Einzelfall erforderlichen Vollzug. 

 

3 
Genehmigung der öffentlichen Niederschriften vom 23.01.2020 und 
20.02.2020 

 

 
Beschluss:  

Die öffentlichen Niederschriften der Marktgemeinderatssitzungen vom 23.01.2020 und 
20.02.2020 werden genehmigt. 
 
 
  

 
 

4 
Sanierung und Erweiterung des Hallenbades Hösbach;  
hier: Festlegung Attraktionen Kinderplanschbecken 

 

 
Beschluss: 
 
Der Hauptausschuss nimmt die Möglichkeiten für die Ausführung des Kinderplanschbeckens 
zur Kenntnis und beschließt folgende Ausstattung: 
 
- Schiffchenkanal mit Schwengelpumpe 
- Wasserpilz 
- Kinderrutsche 
 
Die Verwaltung wird ermächtigt diese Arbeiten als Nachtrag bei der Fa. Wassertechnik Wert-
heim zu beauftragen. 
 
  

 
 

5 
Mittagsbetreuung an der Grundschule Hösbach-Winzenhohl; 
hier: Erweiterung des Angebots 

 

 
Beschluss: 
 

Dem Ausbau der Mittagsbetreuung des Fördervereins „Galaxis e.V.“ (8 verlängerte Mittagsbe-
treuungsgruppen mit erhöhter Förderung) wird zustimmt. 
Der Verein erhält vom Markt Hösbach einen Zuschuss je Schuljahr in Höhe der staatlichen Zu-
wendung (derzeit 72.000 €). 
 
 
 
  

 
 

6 
Haushalt 2020; Haushaltssatzung des Marktes Hösbach für das 
Haushaltsjahr 2020 und Finanzplanung und Investitionsprogramm 

 



Sitzung des  Ferienausschusses i. s. d. Art. 32 Abs. 4 Satz 2 
BayGO vom 02.04.2020 

Seite 2 

 

für die Jahre 2019 bis 2023 

 
Beschluss: 
 
 
1. Aufgrund der Art. 63 ff Gemeindeordnung erlässt der Markt Hösbach folgende Haus-

haltssatzung: 
 
 

Haushaltssatzung des Marktes Hösbach 
für das Haushaltsjahr 2020 

 
Aufgrund der Art. 63 ff der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) erlässt der Markt 
Hösbach folgende Haushaltssatzung: 
 

§  1 
Haushaltsplan 

 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wird hiermit festgesetzt; er 
schließt 
 
im Verwaltungshaushalt 
 in den Einnahmen und Ausgaben mit 32.237.900 € 
 
im Vermögenshaushalt 
 in den Einnahmen und Ausgaben mit 18.688.100 € 
 
ab. 
 

 
§  2 

Kreditermächtigung 

 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnah-
men wird auf  9.670.800 € festgesetzt. 
 

§  3 
Verpflichtungsermächtigungen 

 
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wird auf 
10.050.000 € festgesetzt. 
 

§  4 
Steuerhebesätze 

 
Die Steuerhebesätze für die nachstehenden Gemeindesteuern werden wie folgt fest- 
gesetzt: 
 
1. Grundsteuer 
 a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe ( Grundsteuer A )  310 % 
 b) für die Grundstücke ( Grundsteuer B ) 310 % 
 
2. Gewerbesteuer 330 % 

§  5 
Kassenkredit 

 



Sitzung des  Ferienausschusses i. s. d. Art. 32 Abs. 4 Satz 2 
BayGO vom 02.04.2020 

Seite 3 

 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haus-
haltsplan wird auf 5.000.000 € festgesetzt. 
 
 

§  6 
Stellenplan 

 
Der Stellenplan wird in der Fassung der Anlage neu festgesetzt. 
 

§  7 
Inkrafttreten 

 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2020 in Kraft. 
 
 
 
 
2. Der vorgelegte Finanzplan und das Investitionsprogramm für die Jahre 2019 bis 2023 wer-

den beschlossen. 
 
 
 
  

 
 
 

 
Michael Baumann 
Erster Bürgermeister 


	FLD_SITEXTG
	FLD_SIDAT
	Betreff
	Vorlage
	Wortprotokoll
	Beschluß
	BeschlussK
	AbstimmungK
	Abstimmungsergebnis
	Zu

